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FORMÅLET MED KOMMUNEDELPLAN OPPVEKST 
 

Kommunedelplan oppvekst er et redskap for å sikre at kommunestyrets strategiske føringer 

for samfunnsutviklingen i kommunens planstrategi, Kommuneplanens samfunnsdel og 

Økonomiplan 2014-2017 omsettes til handling.  

 

Sammen med øvrige kommunedelplaner inngår Kommunedelplan oppvekst i 

beslutningsgrunnlaget for økonomiplanen. Det er i økonomiplanen de endelige 

beslutningene om gjennomføring av kostnadskrevende tiltak tas. For å ivareta det helhetlige 

perspektivet i planarbeidet har kultur, oppvekst og helse jobbet sammen. Som et resultat av 

denne prosessen er det enighet om å legge følgende perspektiv til grunn i alle planer: 

Verdal skal ha livskraftige lokalmiljøer hvor innbyggerne opplever trygghet, tilhørighet og 

mulighet for utfoldelse. Hensikten med å gjøre det er et ønske om at mestringsperspektivet 

og de fysiske omgivelsene skal forsterkes slik at innbyggerne blir en ressurs for hverandre og 

for fellesskapet. Dette perspektivet gjennomsyrer det som beskrives videre i denne planen. 

 

Planen er styrende for kommunens rolle og innsats innen oppvekstområdet. Planen er ikke 

altomfattende for oppvekstvilkår i Verdal, men har fokus på de områder som vurderes som 

viktigst å utvikle i årene framover. Planen er overordnet plan som har til hensikt å peke på 

noen store linjer og perspektiv som skal prege oppvekstsektoren i årene som kommer. For å 

operasjonalisere målene og strategiene i hele oppvekstsektoren vil det utarbeides 3 

temaplaner for skole, barnehage og hjelpetjenester, og her vil det komme mer konkrete 

delmål og tiltak. Disse vil utarbeides i 2015. 3 



 OPPVEKSTSEKTORENS ROLLE I SAMFUNNSUTVIKLINGEN 
 

Kommunens visjon «Livskvalitet og vekst» betinger at Verdal skal være et godt sted å vokse opp og bo i for alle kommunens innbyggere, og kommunen skal være attraktiv for 

tilflytting. Grunnholdningen er at alle mennesker er likeverdige og samhandler i et trygt og godt oppvekstmiljø. Det betyr at barn og unge ut fra sine evner, interesser og 

forutsetninger skal oppleve et likeverdig og inkluderende oppvekstmiljø, der alle blir respektert for den de er.  Barn og unge skal oppleve motivasjon, mestring og glede i samspill 

med andre. De skal oppleve faglige utfordringer, medansvar, romslighet, toleranse og se seg selv som en del av et større fellesskap.  

  

For å gi barna dette er vi avhengige av et nært og godt samarbeid med foreldre/foresatte. Det blir viktig å ha både et familie- og samfunnsperspektiv i denne planen. Det er i 

familien oppdragelse og det forebyggende arbeidet primært bør gjøres. Det er også i familien de grunnleggende normer skapes og læres. Dette krever imidlertid at foreldrene 

kjenner sitt ansvar og at de har tid nok sammen med barna. Familien som institusjon må derfor sikres gode betingelser.  
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